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Vurdering av det juridiske handlingsrommet for å gi tilskudd til frivillige og ideelle 
organisasjoner i forbindelse med offentlig-frivillig samarbeid 
  
Først vil vi takke for et fint dialogmøte med regjeringen 13 juni. Vi oppfattet at alle parter 
ønsket å kontinuere samarbeidsavtalen og ser frem til den videre dialogen knyttet til 
eventuelle justeringsbehov av innholdet. 
 
I møtet påpekte Frivillighet Norge behovet for å fokusere på det juridiske handlingsrommet 
for å gi tilskudd til frivillige og ideelle organisasjoner i forbindelse med offentlig-frivillig 
samarbeid.  
Frivillighet Norge opplever at det juridiske handlingsrommet som gir kommuner og 
direktorater anledning til å gi tilskudd til frivillige, ideelle organisasjoner i forbindelse med 
offentlig-frivillig samarbeid ikke blir brukt. Vi mener det er grunn til å tro 
at handlingsrommet i praksis er i ferd med å bli innskrenket som en følge av 
anskaffelsespolitikken. Dette kan skyldes at de eksisterende veilederne ikke gir tilstrekkelig 
trygghet for kommunene. 
  
Et eksempel er kommuner som nå vurderer at de må bruke anbudsprosesser etter 
anskaffelsesregelverket i tilfeller hvor de tidligere samarbeidet med frivillige, ideelle 
organisasjoner med basis i tilskudd. Vår bekymring blir ytterligere forsterket når vi i samtale 
med frivillige og ideelle organisasjoner hører at de kommer til å trekke seg ut av samarbeidet 
om tiltaket dersom kommunen velger å bruke anskaffelsesregelverket. En årsak er at de ikke 
har erfaring, kapasitet eller kompetanse til å delta i anbudsprosesser. En annen årsak er at 
de startet og driver tiltaket fordi det bidrar til å oppfylle deres formål og ikke fordi det er en 
del av et marked. 
 
I anbudskonkurranser blir organisasjonene redusert til leverandører av et på forhånd 
definert tilbud/tjeneste, mens tilskudd gir mulighet for gjensidig samarbeid og utvikling av 
aktiviteten på frivillighetens premisser. Hvis alle tiltak som bygger på offentlig-frivillig 
samarbeid presses inn i anskaffelsesregelverket er det en fare for at flere sentrale frivillige 
og ideelle aktører i helse og sosialfeltet trekker seg ut, og at de som blir igjen blir mer og mer 
lik det offentlige. Dette vil relativt raskt vil svekke mangfoldet av aktører som tilbyr tiltak 
innenfor helse, sosial og velferdsområdet. Dette er neppe intensjonen med regjeringens 
anskaffelsespolitikk. 
 
Det er behov for å klargjøre når man kan og ikke kan bruke tilskudd. Frivillighet Norge ønsker 
en tilbakemelding på hvordan regjeringen vil forhindre at handlingsrommet for å gi tilskudd 
til frivillige organisasjoner i forbindelse med offentlig-frivillig samarbeid blir innskrenket som 
en følge av anskaffelsespolitikken.  
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